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Tämä ei ole mainosjulkaisu.

Sisällä Lavian kesän

tapahtumakalenteri!

Lehti luettavissa myös:

laviaseura.fi

riuttalamustajoki.fi



2

Vatajankosken Sähköltä 
voit tilata edulliset ja 
laadukkaat aurinkosähkö-
järjestelmät kokonais-
toimituksena! 

Laadukas aurinkosähkö-
järjestelmä on pitkäikäinen 
sijoitus. Komponenteissa 
on pitkät takuut, jotka 
turvaavat järjestelmän pit-
kän käyttöiän.

10 paneelin 
järjestelmä

sis. asennuksen
teho 2,7 kWp

 5 900 €
(etuasiakkaille  5 700 €)

Viisi syytä hankkia aurinkopaneelit 
Vatajankosken Sähköltä:
1. Olemme energia-alan luotettava toimija jo 

vuodesta 1926
2. Meiltä saat helpon kokonaistoimituksen 

asennettuna ja käyttövalmiina.
3. Mitoitamme juuri sinulle sopivan 

aurinkosähköratkaisun tarpeeseesi sopivaksi.
4. Meiltä saat laadukkaat tuotteet ja luotettavan 

asennuksen 
5. Paikallisena ja vastuullisena myyjänä olemme 

käytettävissä myös asennuksen jälkeenkin 
kaikissa kysymyksissänne!

Ota yhteyttä!
• puhelimitse p. 02 5782 5316
• laita sähköpostia asiakaspalvelu@vatajankoski.fi
• tule käymään: Vuohiniityntie 2, Kankaanpää

Lisätietoa: vatajankoski.fi/aurinkosähkö
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LEHDEN YHTEYSTIEDOT:
Tarja Jansson puh. 044 2926 357
lavian.tiedotus@gmail.com

Hyvät lukijat!

Tarjo Jansson

lehden teko näinä viimeisinä päivinä ennen pai-
noon menoa ei ole sujunut kaavailujeni mukaan, 
eilen koneella istuessani kone alkoi reistailla 
ja lopulta kertakaikkisesti lopetti toimintan-
sa.  Onneksi puolisoni tuntee nämä rakkineet 
paremmin kuin minä, joka olen sitä mieltä, ettei 
minun tarvitse tuntea koneitten sisintä sielua, 
koneitten tarkoituksen on vain toimia ihmisen 
apuna.

Minun ajatuksistani huolimatta ja mieheni 
taidolla tiedostot saatiin säilytettyä ja siirrettyä 
toiselle koneelle. Niin pääsin jatkamaan työtäni 
ja saimme lehden tehtyä.

Tällä kertaa olemme saaneet runsaasti kirjoi-
tuksia ja myös juttuvinkkejä eri tahoilta. Tuntuu 
mukavalta, kun lukijat ovat huomanneet, että 
heidän lähettämänsä jutut ovat tervetulleita, 
näin lehdestä saadaan elävämpi ja mielenkiin-
toisempi. Valmiita juttuja toivon saavani myös 
tulevaisuudessa.

Koska Lavia-viikkoa ja muita lavialaisia kesäta-
pahtumia ei ole vuosiin julkaistu missään tiedo-
tusvälineessä koottuna, päätimme toimituskun-
nassa koota kaiken saamamme tiedon lehtemme 
sivuille, vaikkakin suppein tiedoin. Toivottavasti 
kesätapahtumat löytyvät nyt helpommin. La-
via-viikon päivittyvät tapahtumat ovat nähtävis-
sä myös Lavian yrittäjien Facebook-sivuilla.

Tänä kesänä Laviassa tuntuu olevan tapahtumia 
enemmän ja monipuolisemmin kuin muina 
vuosina. Ottakaamme tapahtumat omiksemme 
ja nauttikaamme lavialaisesta kesästä.

Kansi: Velhon putous rankkasateella. 
Kuva Teuvo Setälä

ILMOITUSMYYNTI 2019 

Ilmoitushinnat    yhteen lehteen         koko vuosi  (4 numeroa)  
1/1 sivu    240 €   720 €
värisivu     300 €   900 €
½ sivu    120 €    360 € 
¼ sivu     60 €   180 €   
1/8 sivu      30 €     90 €
tapahtumapalsta     15 €    50 €
joulunumeron rivitervehdys  10 € 

Ilmoitukset mieluiten valmiissa PDF-muodossa. Jos ilmoitus tulee muokkaamattomana, veloitetaan  
muokkauksesta (1/8 sivu) 20 €, (1/4 sivu) 30 €, (1/2 sivu) 40 € tai (1/1 sivu) 50 €. Tällöin kuva kuvana (jpg-muodossa) ja 
teksti tekstinä erikseen (kuvaa ei saa liittää word-tiedostoon). 

Lehti jaetaan kaikille talouksille ja yrityksille Lavian postinumeroalueilla.  Sitä on jaossa myös kirkonkylän liikkeissä 
ja kirjastossa mm. postilaatikottomille kesälavialaisille. Laskutuksesta vastaa Maaret Väliheikki puh. 044 531 4526, 
susikoskentase@gmail.com. Koska lehteämme kaipaillaan myös jakoalueemme ulkopuolella, mahdollistamme lehtien 
tilaamisen myös suoraan omaan osoitteeseen tarpeen mukaan. Lehden saa tällöin 5 euron hintaan. Tilaukset joko nu-
merosta 044 531 4526 tai sähköpostilla susikoskentase@gmail.com. 
Kaikki aineisto osoitteeseen lavian.tiedotus@gmail.com.

VUODEN 2019 ILMESTYSMIS- JA AINEISTOPÄIVÄT
Syyskuu 5.9.2019, aineistopäivä 24.8.2019
Joulukuu 5.12.2019, aineistopäivä 23.11.2019
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MUUTOKSEN TUULET KUTSUVAT  
SARIA YRITTÄJÄVUOSIEN JÄLKEEN
Kauneus- ja jalkahoitopalvelu Sari-Helena Kuusiniemi aloitti toimintansa Laviassa 20.4.1994.

Aluksi Sari kiersi useammalla paikkakunnalla pitämässä 
vastaanottoaan ja oli Laviassa kolmena päivänä viikossa. Reilu 
kymmenen vuotta sitten kiertäminen päättyi ja liikkeen toimi-
paikaksi jäi vain Lavia ja aukiolopäiviä täällä on ollut neljä.
Työnsä ohessa Sari on omien sanojensa mukaan harrastanut 
opiskelua, ensin hän suoritti fytoterapeutin koulutuksen ja 
sitten jalkahoidon ammattitutkinnon, viimeisimpänä ammatti-
tutkintona hänellä on lähihoitajan koulutus.
Ihan harrastuksena ei näitä yhteensä seitsemän vuotta kestänei-
tä opintoja kenties voi pitää, mutta Sarin mukaan:

– Opiskelu on elämäntapa, koskaan ei tiedä mitä elämä tuo 
tullessaan.

Nyt hänen elämässään on tullut muutoksen aika, hän lopettaa 
liikkeensä Laviassa ja muuttaa lähihoitajaksi Kokkolaan. Liike 

on avoinna viimeisen kerran perjantaina 13.6. Tyhjäksi tila 
ei ehkä kuitenkaan jää, liikkeeseen on mahdollisesti tulossa 
jatkaja.

– Työ Laviassa on ollut mukavaa, joka päivä on ollut kiva tulla 
töihin. Töitä on riittänyt ja asiakkaat ovat mukavia. Haikein 
mielin olen lähtemässä, mutta joskus on tehtävä jotain uutta. 
Laviassa tulen kyllä käymään jatkossakin, kertoo Sari.

Haikein mielin me lavialaisetkin päästämme Sarin lähtemään ja 
jäämme kaipaamaan hänen iloista ja aina positiivista olemus-
taan sekä hänen palveluitaan.

Teksti ja kuva Tarja Jansson

Sari Kuusiniemen hellien käsien hoidossa Anne Johansson.
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LAVIAFOORUMI UUSIEN HAASTEIDEN EDESSÄ
Pärjätään yhdessä -hanke päättyy syyskuussa  ja sitä myötä 
hankevastaava Mia Vettenranta jättää  jäähyväiset Laviafooru-
mille. Punaisen Ristin keskustoimiston koordinoima hanke on 
valtakunnallinen  reilu kolmevuotinen kehittämishanke.  Pärjä-
tään yhdessä –hankkeen tavoitteena on ollut aktivoida ihmisiä 
ja paikallisia yhdistyksiä vahvistamaan oman lähiyhteisönsä 
hyvinvointia ja turvallisuutta.

Laviassa hanke aloitettiin, kun kaupungin toimielimenä toimi-
nut Laviatoimikunta kutsui lavialaisia järjestöjä koolle kolme 
kertaa syksyn  2016 ja kevään 2017 aikana pohtimaan, miten 
Lavian asioita voitaisiin tuoda esille toimikunnan toiminnan 
päättyessä vuoden 2017 loppussa. Mia Vettenranta kutsuttiin 
Pärjätään yhdessä -hankkeen puitteissa mukaan tapaamisiin.
Yhdistysiltojen lisäksi Laviassa tehtiin yhdistyskysely. Kyselyn 
vastausprosentti )26%= oli heikko, mutta vastanneista 75 % oli 
sitä mieltä, että Laviassa on tarvetta

• yhdistysten yhteisille tapaamisille
• yhdistysten yhdessä järjestämille tilaisuuksille
• yhteiselle tiedottamiselle
• yhteiselle vaikuttamiselle kaupungin suuntaan
• palveluiden tuottamiselle yhdessä 

Iltojen tuloksena oli, että halutaan yhteisiä tapaamisia ja tarvi-
taan yhteinen tiedonjakokanava. Lisäksi toivottiin lisää yhteis-
työtä. Hanke oli jo mukana suunnittelemassa yhdistysiltoja 
yhdessä Laviatoimikunnan kanssa.

Laviatoimikunnan järjestämien yhdistysiltojen seurauksena 
yhdistykset kokoontuivat Mian koolle kutsumana  2.5.2017. 
Kokouksessa päätettiin perustaa  Pärjätään yhdesä -hankkeen 
alle Laviafoorumi, jonka toimintaperiaatteet ja tavoitteet muo-
toutuivat kahdessa toukokuisessa kokouksessa. Toimintaperi-
aatteita ovat muun muassa se, että Foorumin kokoonpanoa ei 
rajoiteta pelkästään yhdistyksiin, vaan siihen voivat osallistua 
niin  kaikki yhdistykset, yhteisöt ja yritykset kuin aktiiviset 
yksityisetkin sekä se että Foorumi on uskonnollisesti ja poliitti-
sesti sitoutumaton.

Laviafoorumin tavoitteeksi määriteltiin, että Foorumin tarkoi-
tus on luoda todellista yhteistyötä ja olla kanava eri toimijoi-
den välille ja yhdessä miettiä keinoja alueen hyvinvoinnin ja 
turvallisuuden edistämiseksi, lisäksi pyritään lisäämään Lavian 
näkyvyyttä ja jakamaan tietoa sekä toimijoiden välillä että 

tuoda toimintaa tiedoksi myös kuntalaisille. Kuluneiden kahden 
vuoden aikan aikana Laviafoorumi on kokoontunut viisitoista 
kertaa.

-Laviafoorumin tärkeimpiä saavutuksia on viime elokuinen 
kaikille avoin Grilliehtoo, johon oli kutsuttu Porin kaupungin 
päättäjiä vastaamaan kuntalaisten kysymyksiin, tämän illan 
kautta Laviafoorumi tuli hyvin tunnetuksi kaupungin päättävis-
sä elimissä, sanoo Mia Vettenranta.
-Tänä keväänä foorumin nimissä lähetettiin kaupungin elimille 
viisi eri vetoomusta, jossa kiinnitettiin huomiota Lavian lääkä-
ripalveluihin, omaishoitajien asemaan, vanhusten kotouttamis-
palveluihin, liikuntapaikkoihin ja kulttuuripalveluihin, lisäksi 
Satakunnan ELY-keskukselle lähetettiin vetoomus Lavia-Kullaa 
-tien kunnostamiseksi. Kulttuuripalveluiden osalta kaupunki 
tuli jo lavialaisia vastaan järjestämällä lauantaina 18.5. kaksi 
kertaa päivässä kuljetuksen Porin kulttuuritapahtumiin ja ta-
kaisin. Muiden vetoomusten osalta odotellaan vielä kaupungin 
toimia.

-Laviafoorumi on yhdistänyt alueen toimijoita, joka kokoukses-
sa jokin yhdistys on esitellyt toimintaansa ja näin on saatu hyvä 
yleiskuva siitä monipuolisesta toiminnasta, mitä Laviassa ta-
pahtuu. Yhdistykset ovat yhteisten kokousten kautta sitoutuneet 
toimaan Lavian parhaaksi ja saaneet paljon hyödyllistä aikaan. 
Näen Laviafoorumin toiminnan erittäin tärkeänä, hän jatkaa.

-Tänä keväänä yhdistyksille järjestettiinkolme valmiuskoulutus-
tilaisuutta, jossa valmisteltiin yhdistysten omia valmiuskortteja, 
jotta yhdistyksillä olis mahdollisuus toimia apuna erilaisissa 
yhteiskunnan poikkeustilanteissa viranomaisten pyynnöstä.

-Kun Pärjätään yhdessä -hanke syyskuussa päättyy, foorumin 
haasteena on saada sen toiminta jatkumaan, huhtikuun ko-
kouksessa päätettiin päälinjat, joiden mukaan Foorumi jatkaa. 
Mutta nyt kun kuherruskuukausi on ohi, uhkana on väsähtämi-
nen. Mahdollista on ottaa vain yksi tärkeä tavoite. Grilliehtoon 
järjestäminen vuosittain voisi olla tällainen. Foorumin tarkoi-
tus on kuitenkin  pitää Lavia elävänä 
jatkossakin, joten muutama tapaaminen 
sekä kevät- että syyskaudella on tarpeen, 
jotta myös muita pienempiä tavoitteita 
voidaan toteuttaa, Mia toteaa. 
 
Teksti Tarja Jansson
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RIUTTALA-MUSTAJOEN KYLÄTALO ON VALMIS
Kylätoiminta Riuttalan ja Mustajoen kylissä käynnistyi nyky-
muodossaan vuonna 2012. Toiminnan alkuvaiheessa nousi 
esille kysymys, missä kokoontua erilaisiin tilaisuuksiin ja missä 
kyläyhdistys säilyttää kertynyttä omaisuutta. Rakennettiin 
laavu, jossa voitiin kokoontua. Laavu valmistui keväällä 2014. 
Saman vuoden syksyllä ostettiin Lavian kunnalta tontti, jolle 
rakennettiin ensin Perinnetaloksi kutsuttu rakennus, joka val-
mistui keväällä 2016. Jo saman vuoden syyskokouksessa tehtiin 
päätös kylätalon rakentamisesta ja nyt Riuttala-Mustajoen 
kylätalo on valmis. 

Varsinaiset rakennustyöt aloitettiin vapun aikoihin viime vuon-
na. Kesä 2018 oli rakentamisen kannalta ihanteellinen. Henki-
lötalkootunteja on tehty tuhansia ja konetalkootunteja useita 
satoja. Kylätalon rakentamisessa ja huoltotehtävissä on ollut 
mukana noin 60 talkoolaista. Innostusta ja tarvittavaa osaamista 
on ollut. Ilman Leader karhuseudun myönteisiä päätöksiä ei 
Perinnetalon ja kylätalon rakentaminen olisi ollut mahdollista. 

Kylätalossa on järjestetty jo useita erilaisia tilaisuuksia: ko-
kouksia, sukutilaisuuksia, muistotilaisuuksia ja koulutustilai-
suus. Vaikka pyrimmekin tilaisuuksien järjestelyissä ottamaan 
huomioon kaiken mahdollisen tilaisuuksien kaikin puolin 
onnistumiseksi, tulee esille asioita, joihin olisi pitänyt varautua 
paremmin tai jota ei ole osattu ottaa lainkaan huomioon. Siksi 
onkin tärkeää saada järjestelyistä asiallista palautetta.

Kylätalon irtaimiston hankintaan on saatu lahjoituksia. Vii-
meisin on huhtikuun lopulla Tämmösten Tuvalla tehty päätös 
hankkia kylätalolle soitin. Eräänä iltana soitin tuotiinkin kylä-
talolle kanttori Marina Hämäläisen, Arto Ivanoffin ja Veikko 
Palosaaren toimesta. Digitaalipianolla on ollut käyttöä.
Kylätalo on tarkoitettu kyläläisille, lavialaisille ja kaikille muille-
kin tarvitsijoille. Kylätalohankkeeseen lähdettäessä tavoitteena 
oli mahdollisimman korkea käyttöaste. Alku ainakin näyttää 
lupaavalta. Mahdollisuudet erilaisten tilaisuuksien järjestämi-
seen ovat erinomaiset. 

Kylätoiminta on toimintaa, mitä kyläläiset haluavat. Välttämättä 
ei tarvitse odottaa hallituksen päätöksiä, vaan voi lähteä itse 
ideoimaan tapahtumia tai ainakin tuoda ajatuksia hallituksen ja 
toimikuntien jäsenten tietoon. Hyvää alkanutta kesää! 

Teksti Pauli Kuusiranta 
Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys ry, pj.
Kuva Tarja Jansson

Riuttala-Mustajoen kylätalolla nautittiin maittava äitienpäivälounas, josta vastasivat kuvassa olevat Tellervo Kuusiranta, 
Anne-Mari Leander, Marja-Liisa Niemi ja Kaarina Talola, mukana kasöörinä toimi kyläyhdistyksen puheenjohtaja Pauli 
Kuusiranta.Ruokaa tarjottiin kahdessa kattauksessa runsaasta seisovasta pöydästä noin yhdeksällekymmenelle hengelle.
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ILMAKIVÄÄRIAMMUNTAA  
HYVÄSSÄ OHJAUKSESSA
Lavian Metsästysseura sekä Lavian Reserviläisjärjestöt ovat pitäneet nuorille ilmakivääriammunta harjoituk-
sia Suomelan koulun alakerrassa 2000-luvun alusta alkaen. 

Harjoituskauden päätöskilpailu pidettiin 18.04 2019. Alle kym-
menvuotiatten sarjan voitti Aatu Lahdenperä, toinen oli Niko 
Pirttimäki ja kolmas Heikki Rautiainen. Yli kymmenvuotiatten 
sarjan voitti Vertti Rautiainen, toinen oli  Aleksi Peltola ja kol-
mas Tuomas Tuohiniemi.

Harjoituksissa kävi tällä kaudella kymmenkunta nuorta eka-
luokkalaisista lukiolaiseen. Harjoitusten vetäjinä toimivat  Asko 

Knuutila ammunnan valvojana, Lauri-Petteri Knuutila, Pentti 
Kaukoniemi, Mika Peltola ja Heikki Nygård. Syksyn ja alku 
talven aikana torstai iltaisin.

Ensi kauden harjoitukset aloitetaan lokakuussa, mukaan tähän 
maksuttomaan toimintaan toivotaan uusia harrastajia.

Teksti ja kuva Tarja Jansson

Kilpailun  onnelliset voittajat yhdessä harjoitusten vetäjien kanssa.

Kilpailijat Aleksi Peltola, Tuomas Tuohiniemi ja Niko Pirttimäki tähtäämässä.
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LAVIALAISET, TERVETULOA  
SANKOIN JOUKOIN JYTRY:YN!
Satakunnan järjestöyhteistyöryhmä JYTRY on maakunnan yhdistys- ja vapaaehtoistoimijoiden  
keskustelu-, kehittämis- ja yhteistyöfoorumi. 

JYTRY kokoontunut jo yli kymmenen vuoden ajan. Epäviral-
liseen verkostoon kuuluu yhdistystoimijoiden lisäksi kuntien, 
oppilaitosten ja Satakuntaliiton edustajia. Maakunta- ja soteval-
mistelun myötä Satakunnan yhteisökeskuksessa aloitti hanke, 
jonka yhtenä tavoitteena on laajentaa ja kehittää järjestöyhteis-
työtä Satakunnassa. Hankkeen myötä Satakuntaan muodos-
tetaan alueellisten järjestöyhteistyöryhmien verkosto, johon 
ovat kaikki järjestöyhteistyöstä kiinnostuneet tervetulleita. 
Alueelliset verkostot kokoontuvat ensimmäisen kerran syksyllä 
2019, ja silloin toivottavasti myös Laviasta on edustajia mukana 
tapaamisissa.

JYTRY ei ole virallinen organisaatio tai johtamisrakenne, vaan 
kanava yhteistyölle, vaikuttamiselle ja viestinnälle. Liittyminen 
ei maksa mitään, eikä siitä tule yhdistykselle velvollisuuksia. 
Virallinen yhdistysjäsenyys antaa kuitenkin mahdollisuuden 
osallistua Satakunnan järjestöjen neuvottelukunnan vaaliin 
äänestäjänä tai ehdokkaana. Nyt kannattaakin jo merkitä 
kalenteriin päivämäärä 12.10.2019, jolloin pidetään JYTRY:n 

syysfoorumi Porin Yyterissä. Tapahtuma on historiallinen, sillä 
silloin muodostetaan ensimmäinen neuvottelukunta toimimaan 
yhdistystoiminnan edunvalvojana ja vaikuttajana Satakunnassa. 
Järjestöyhteistyöryhmä JYTRY:n ja sen pohjalta muodostettavan 
neuvottelukunnan tehtävä on välittää yhdistyskentän ideoita 
ja toiveita maakunnalle, sairaanhoitopiirille, kunnille ja muille 
toimijoille. Kaikkien yhteisenä tavoitteena on elinvoimainen ja 
yhteistyökykyinen järjestötoiminta tulevaisuuden Satakunnassa.
Lavialaiset ovat muodostaneet todella hienon ja toimivan yh-
teistyöverkoston SPR:n Pärjätään yhdessä -hankkeessa. Aktii-
viset lavialaiset toimijat ovat lämpimästi tervetulleita mukaan 
myös Satakunnan järjestöyhteistyöryhmään.   

Lisätietoja JYTRY:stä:
Ulla Jäntti, hankevastaava
Satakunnan yhteisökeskus
ulla.jantti@yhteisokeskus.fi
p. 044 989 5937
https://www.yhteisokeskus.fi/jytry/

Vanhojen ajoneuvojen ja koneiden ympärille kehitetty tapahtuma toistuu jo viidettä kertaa. Viime vuonna 
esillä oli parisataa kulkuneuvoa useamman maakunnan alueelta, tapahtuma tuntuu kasvavan vuosi vuodelta. 
Paikalla on myös Haunia-Kallialan kyläyhdistyksen puffetti. Teksti Tarja Janson

RAURASTA TEHRYT TAPAHTUMA  
JÄRJESTETÄÄN KESKIVIIKKONA 
24.7.2019 KELLO 18 LAVIAN TORILLA. 

Kilpailun  onnelliset voittajat yhdessä harjoitusten vetäjien kanssa.

Kilpailijat Aleksi Peltola, Tuomas Tuohiniemi ja Niko Pirttimäki tähtäämässä.
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HARRASTUKSESTA ELÄMÄNTAPA
Harrastuksesta kasvoi elämäntapa ja oma yritys, kun Sirpa Itäluoma-Lindstedtin kivi- ja perennaharrastus 
laajeni rakennusten uudistamiseen. 

Vanhat taidot eivät remonttihommissa riittäneet, oli opeteltava 
uusien työkalujen muun muassa rälläkän, sähkösahan, hioma-
koneen ja sirkkelin käyttö. Vähitellen Sirpan lapsuudenkodista 
on kehittynyt ja kasvanut mielenkiintoinen, satumainen ja 
kaunis ympäristö erilaisille tapahtumille.

Mikään ei ole ollut rajana, kun Sirpan mieleen on tullut uusi 
ajatus,miten muuttaa vanha suuli, navetta, riihi, talli tai vaikka 
metsä haluamansa näköiseksi. Näin suulista on kehkeytynyt 
mainio Humppakievari, jossa sisäänkäynnin vieressä on Sar-
vi-Saluuna ja taempana 50 neliön tanssilattia. Halkovajassa on 
tätä nykyä Kuppila Halko, jossa kesäjuhlien aikaan on tarjolla 
Sirpan ja naapurin Ritvan tekemää sahtia, vanha talli on muut-
tunut Pub Alviinaksi ja navetasta on tullut baari.

Sirpa teki pihalle yli kuusimetrisen komean pöydän kolmesta 
lankusta, jotka hän itse hioi ja lakkasi. Koska pöytä oli säitten 
armoilla sen ympärille piti rakentaa terassi.

Perhepiirin rakentama Villa Pasque on uusi rakennus, se on 
huussi, jossa kävijä saa nauttia kristallikruunun valosta. Villan 
pihalta löytyy hieno käsienpesupaikka sekä peilisali, jossa 
kaunistautua. Lumotun metsän ja sen ihmeitten läpi tullaan 

Kalliohovi-laavulle, jossa tuntee keijujen ja maahisten lymyävän 
suurten kivilohkareitten takana.

Suurimman osan rakennusten ja ympäristön töistä Sirpa on 
tehnyt omin voimin, mutta monissa hommissa on tärkeänä osa-
na ollut perheen ja hyvien ystävien suuri apu. Yhtenä tärkeim-
pänä yhteistyökumppanina Sirpalla oli aviopuoliso Hannu, joka 
menehtyi vähän yli vuosi sitten. Aina ideoita ei ole ollut helppo 
selittää apureille, piirustukset ja ideat ovat vain Sirpan päässä.

Ystäville ja läheisille pidetyistä kesäjuhlista heräsi ajatus, että 
paikkaa voisi käyttää laajemminkin. Vähitellen ajatus kypsyi ja 
helmikuussa 2018  Sirpa perusti yrityksen erilaisten tapahtu-
mien ja  karaoketilaisuuksien järjestämiseen. Eri tarkoituksiin 
tilattuja tapahtumia Nisukosken maassa on järjestetty lähinnä 
kesäaikaan, mutta kerran siellä on vietetty myös pikkujoulua.

Karaoke-iltoja hän on pitänyt lähiseudulla useammallakin 
paikkakunnalla ympäri vuoden, Laviassakin niitä on järjestetty 
ja järjestetään sekä Mintunlehdessä että Lavian Kahvibaarissa. 
Nisukoskenmaassakin on tänä kesänäusempi mahdollisuus 
karaoken laulamiseen.

Sirpa Itäluoma-Lindstedt ja päivittäinen yhteistyö- ja keskustelukumppani Väinö.
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Sirpa Itäluoma-Lindstedt ja päivittäinen yhteistyö- ja keskustelukumppani Väinö.

Karaoketapahtumia tilataan usein syntymäpäiville ja muihin 
yksityisiin tilaisuuksiin. Viime vuonna joulun alla seurakun-
takodilla järjestetty joululaulukaraoke houkutteli paikalle run-
saasti väkeä. Hyvän vastaanoton sai myös Porissa palvelutalossa 
ikäihmisille toteutettu karaoketuokio.

Toukokuisena perjantaina Humppakievarissa pidetty kesän 
ensimmäinen karaokeilta houkutteli kievarin täyteen. Paikalle 
tuli muiden mukaan bussilastillinen sastamalalaisia. Sirpan 
karaokea ja Humppakievaria ei ole tarvinnut mainostaa, hyvä 
maine kantaa puskaradion ja sosiaalisen median kautta.

-Karaoke on todella suosittua nykyään, ihmiset haluavat tulkita 
itseään ja minulle paras kiitos on, kun voin toteuttaa heidän 
toiveensa

- Nautin työstäni sekä omalla tontillani että vetäessäni karaokea 
muualla. Ihmiset heräävät eloon saadessaan laulaa. Yrittäjänä 
on joka päivä uskottava omaan työhönsä.Tänä kesänä aion pitää 
taukoa rakentamisesta, tai mistäpä sen varmasti tietää, sanoo 
elämäniloinen ja -myönteinen Sirpa.

Teksti ja kuva Tarja Jansson
Lumotun metsän polulla on monenmoista nähtävää.

LAVIAN VPK:LLA JUHLAVUOSI
LavianVPK:n perustava kokous pidettiin elokuun 7. päivänä 
vuonna 1894. Alkuvuosikymmeninä toimintaan kuului myös 
urheilukilpailujen pito ja oma voimistelujoukkue. Tärkeänä 
palokunnan toimintamuotona oli myös torvisoittokunta, sen 
toiminta jatkui muutamin keskeytyksin 1970-luvulle asti.
Nykyisen Lavian VPK:n sisällä toimii nuoriso-osasto, hälytys-
osasto, ensivastryhmä ja tukiosasto. Hälytysosaston vahvuuteen 
kuuluu 32 jäsentä. Hälytyksiä tulee vuosittain yhteensä palo- ja 
pelastustehtäviin noin viisikymmentä. Ensivasteryhmässä on 
mukana kuusitoista ja hälytyksiä heilläkin keskimäärin 50 vuo-
dessa. Nuoriso-osatossa on jäseniä noin 30. Tukiosaston jäsenet 
vastaavat muiden osastojen muonituksesta ja muusta huollosta 

tarpeen mukaan. Lavian VPK täyttää kuluvana vuonna 125 
vuotta. Lauantaina 10.8. järjestetään juhlan kunniaksi klo 10-14 
paloasemalla avoimet ovet ja illalla klo 20 alkaen Tahostennie-
messä järjestetään palokuntatanssit. Tansseihin on avoin pääsy, 
esiintyjänä Törmälä Bros.

Kuvissa vesipalastusryhmä harjoittelee vuonna 1976  
ja tämän vuoden toukokuussa Lavijärvellä.

Kuvat VPK ja Tarja Jansson
Teksti Tarja Jansson
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VANHAA AIKAA TUOREELLA OTTEELLA
Kukapa ei mielellään kurkkisi kärpäsenä katossa vähän parem-
man perheen toilailuita? Lavian Nuorisoseuran näytelmäporuk-
ka työstää kesäksi Huuhkajanvuoren kesäteatterin lavalle Matti 
Wanteen kirjoittaman näytelmän Kirkkoväärtin kolmas kortti. 
Siinä ison talon isännän kaupunkimatka ei mene ihan käsikir-
joituksen mukaan, jolloin muun muassa emäntien naimakaup-
pasuunnitelmat joutuvat uudelleen syyniin.

Harjoituksia on ollut pitkin talvea. Huhtikuun lopussa poruk-
ka uskaltautui kotilavoilleen treenaamaan - tosin alussa pitkät 
kalsarit jalassa ja pipot päässä, kuten kuuluukin.

UUTTA VERTA
Kaartin kuopus, Eemeli Ruisniemi, 11, on ensimmäistä kertaa 
Huuhkajanvuoren lavalla. Hän esittää Konstaa, orpopoikaa, 
joka on otettu taloon auttelemaan. “Konsta sellainen rauhalli-
nen ja reipas poika. Hän on hyvin rehellinen.”

Näyttelemään Ruisniemi lähti äitinsä vinkistä. Hän edustaa tänä 
kesänä ydinperhettään yksin, mutta lavalla kekkaloi toki muuta 
lähipiiriä. Miltä tuntuu harrastaa aikuisten kanssa? “Alkuun 
tuntui aika jännältä, mutta ajan mittaan se jännitys laantui”, 
poika toteaa.

Toinen huuhkudebyyttiinsä valmistautuva nuori lupaus on 
Saima Ohristo, 15, joka nähtiin keväällä Suomelan koulun Risto 
Räppääjä ja polkupyörävaras -esityksen nimiroolissa. Huuhka-
janvuoren lavalle hakeutumista hän suunnitteli jo vuosi sitten, 
mutta viime syksynä hän vihdoin sai aikaiseksi ilmoittautua.

Ohristo esittää näytelmässä krouvin emäntää Saaraa. “Saara on 
todella iloinen tyyppi, joka osaa myös piikitellä.” Hahmon iloi-
suus tulee Ohristolta luonnostaan, mutta Saara myös kiukustuu 
ja antaa tulla täyslaidallisen. “Tuntuu, kuin huutaisi viattomalle 
ja lopulta alkaa naurattaa.”

TARINA KULKEE HYVIN
Mikä tässä tekstissä viehättää ohjaaja Eija Tuomea, 53? “Teksti 
sijoittuu yli sadan vuoden takaiseen Suomeen, mutta se on 
kirjoitettu tässä ajassa. Dialogi on helppoa ja kepeää esitettä-
vää kesäteatterissa,” Tuomi summaa. Näytelmän vahvuuksia 
on hänen mukaansa myös hyvin kulkeva juoni ja herkulliset 
henkilöhahmot.

Tuomi on porukkaansa tyytyväinen. “On rikkaus, että meillä on 
eri-ikäisiä näyttelijöitä. Kaikki istuvat rooleihinsa erittäin hy-
vin.” Ohjaajan tehtävä on tutustua käsikirjoitukseen huolellisesti 
ja muodostaa siitä kokonaiskuva. Valmista ei kuitenkaan tule 
kerralla. “Näyttelijät saavat itsekin rakentaa omia hahmojaan ja 
tuoda niihin omaansa”, Tuomi kertoo.

Korholan talon pihassa seikkaileva väki saa kasvaa ja kehittyä 
vielä rauhassa heinäkuuhun asti. Kirkkoväärtin kolmannen 
kortin ensi-ilta nähdään 12.7.2019 Huuhkajanvuoren kesäteat-
terissa.

teksti ja kuvat Pauliina Ruisniemi

Seppo Mettänen, Veli-Jukka Heikkilä, Eija Tuomi, Pirjo-Riitta Uusitalo, Saima Ohristo, Hanna-Mari Ruuska, Laura Maja, 
Ilona Lampilahti, Eemeli Ruisniemi, Juuso Lundén ja Ellamari Lehtimäki nähdään Huuhkajanvuoren kesäteatterissa 
heinäkuussa. Kuvasta puuttuvat  Anna-Kaisa Hautala, Matti Ruisniemi ja Jari Uusitalo.

Korholan rengille Roopelle (Seppo Mettänen)  
on käynyt selväksi, ettei pyykkäri-Selmalle  

(Hanna-Mari Ruuska) kannata ryttyillä.
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Seppo Mettänen, Veli-Jukka Heikkilä, Eija Tuomi, Pirjo-Riitta Uusitalo, Saima Ohristo, Hanna-Mari Ruuska, Laura Maja, 
Ilona Lampilahti, Eemeli Ruisniemi, Juuso Lundén ja Ellamari Lehtimäki nähdään Huuhkajanvuoren kesäteatterissa 
heinäkuussa. Kuvasta puuttuvat  Anna-Kaisa Hautala, Matti Ruisniemi ja Jari Uusitalo.

AIKATAULU
Pohjavesialueella ja rantavyöhykkeellä (<100 m vesistöistä) 
sijaitsevien rakennusten jätevesijärjestelmien tulee täyttää 
laissa, asetuksessa ja määräyksissä jäteveden käsittelylle asetetut 
vaatimukset 31.10.2019 mennessä. Muilla alueilla sijaitsevien 
kiinteistöjen jätevesien käsittelyjärjestelmien on täytettävä 
puhdistusvaatimukset siinä vaiheessa, kun kiinteistöllä tehdään 
sellaista remonttia tai toimenpidettä, joka vaatii rakennus- tai 
toimenpideluvan.

MITEN EDETÄ JÄRJESTELMÄN UUSIMISESSA
Ottamalla yhteyttä LVI-suunnittelijaan, joka mm. maastokäyn-
nin ja -mittausten perusteella esittää juuri kyseiselle kiinteistölle 
parhaat käsittelyvaihtoehdot. Suunnittelija yleensä hoitaa myös 
toimenpiteelle tarvittavan luvan hakemisen kunnan raken-
nusviranomaiselta ja varmistaa jätevesien käsittelyä koskevat 
kuntakohtaiset määräykset. Kun lupa on saatu ja jätevesien 
käsittelyjärjestelmä rakennettu, on muistettava huolehtia sen 
asianmukaisesta käytöstä ja säännöllisestä huollosta. 

Kesämökeillä, joissa on kuivakäymälä ja vuosittainen veden-
käyttö on vähäistä (<10m3), voidaan vähäiset jätevedet imeyttää 
esim. imeytyskaivoon tai -kuoppaan (suositus >20 m vesistös-
tä). 

POIKKEAMINEN VAATIMUKSISTA 
Ns. ikävapautus koskee vakituisessa asuinkäytössä olevia kiin-
teistöjä, joiden omistaja tai haltija on syntynyt ennen 9.3.1943 
edellyttäen, että kiinteistön jätevesijärjestelmä on käyttökuntoi-
nen eikä aiheuta ympäristön pilaantumisen vaaraa. Ikävapautus 
ko. tapauksissa tulee automaattisesti, sitä ei tarvitse erikseen 
hakea.

KIINTEISTÖKOHTAINEN POIKKEUS
Kunta voi myöntää enintään viiden vuoden mittaisen poikkeuk-
sen vaatimusten täyttämisestä. Edellytyksenä on, että jätevesistä 
ympäristöön aiheutuvaa kuormitusta voidaan pitää huomatta-
van vähäisenä tai että edellytetyt toimet ovat kiinteistön haltijal-
le kohtuuttomat. Poikkeusta haetaan kirjallisesti oman kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselta. Hakemus kannattaa laittaa 
vireille aikaisintaan syksyllä 2019.

SELVITYS NYKYISESTÄ JÄTEVESIJÄRJESTELMÄSTÄSI
Kaikilla viemäriverkoston ulkopuolella sijaitsevilla kiinteistöillä, 
asukkaiden tai omistajien iästä riippumatta, on oltava kirjalli-
nen selvitys (tehdään itse!) oman kiinteistön jätevesijärjestel-
mästä ja sen sijainnista tontilla sekä tiedot siitä, miten jätevesi-
järjestelmää hoidetaan nyt ja tulevaisuudessa.
Selvitystä säilytetään kiinteistöllä ja se toimitetaan viranomai-
selle, jos se sitä erikseen pyytää. Mahdollisen kiinteistökaupan 
yhteydessä selvitys luovutetaan kiinteistön uudelle omistajalle.

Lisätietoja:
Porin kaupungin ympäristö- ja lupapalvelut, 
ympäristötarkastaja Johanna Koivukoski p. 044 701 1214,  
johanna.koivukoski@pori.fi

HAJA-ASUTUSALUEEN KIINTEISTÖJEN 
JÄTEVESIEN KÄSITTELY
Viemäriverkostojen ulkopuolella kiinteistön talousjätevesien käsittelystä vastaa kiinteistönomistaja.
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VALMISTEILLA OLEVA PERUSTURVAN 
UUDISTUVA PALVELURAKENNE  
KEHITTÄÄ LAVIALAISTEN PALVELUITA

- Koko kaupungissa on valmisteilla viiden palveluyksikön 
toiminnan sulkeminen. Ne ovat palvelukeskus Himmeli, 
palvelukoti Kyläsaari, Lavian Kotiranta I ja II sekä Uudenkoi-
viston vanhustentalo. Mikäli palveluyksiköiden toimintojen 
siirtämisestä ajanmukaisempiin ja kustannustehokkaampiin 
tiloihin tehdään päätös, kaikille nykyisille asiakkaille neuvotel-
laan yhdessä uusi koti toisesta palveluyksiköstä. Palveluraken-
teen uudistamisen yhteydessä tarkastelemme toimintaamme 
kriittisesti ja pyrimme löytämään uusia, innovatiivisia ratkaisuja 
toimintamme kehittämiseksi, kertoo Terttu Nordman.

Laviassa muutokset koskevat siis Kotiranta I ja II ja Aleksinho-
via, johon Kotirantojen toiminta siirtyy. Kotirantojen raken-
nukset ovat jo sen ikäisiä, että ne vaatisivat korjauksia. Lisäksi 
perusturva maksaa taloista vuosittain 62 000 euroa vuokraa. 
Tämä raha on siirron jälkeen mahdollista käyttää lisäkäsien 
palkkaamiseen.

Tällä hetkellä on menossa Aleksinhovin tilojen suunnittelu. 
Suunnitelmissa otetaan huomioon myös henkilökunnan yhteis-
työssä tekemät tilojen käyttösuunnitelmat.

Kotiranta I:stä siirtyvät vammaispalvelut on tarkoitus erottaa 
omaksi osastokseen. Koska asuinpaikan muutos aiheuttaa 
todennäköisesti huolta sekä Kotirantojen asukkaissa että heidän 
omaisissaan, heidän kanssaan keskustellaan ennen siirtoa.
Koko Aleksinhovista ollaan tekemässä avoimien ovien hyvin-
vointikeskusta, johon on nykyistä helpompi poiketa. Muu-
toksella on ennen kaikkea tarkoitus lisätä asumisen laatua ja 
turvallisuutta.

Yhtenä mielenkiintoisena kokeiluna on kolme kuukautta 
elokuun alusta alkava pilotti, tällöin  Aleksinhoviin palkataan 
viikonlopuiksi kokki. Lauantaisin asukkaat valmistavat ruuan 
yhdessä kokin kanssa ja sunnuntaisin tarjolla on kokin valmis-
tama juhlallinen pitopöytä, jonka antimista voi kuka tahansa 
tulla nauttimaan. Pitopöytä on osa asukkaiden normaalia 
ruokailua, ulkopuolisille se on maksullinen. Kokkien kilpailutus 
on juuri nyt käynnissä, tarkoituksena on palkata Aleksinhoviin 
paikallinen yrittäjä. Kodinhoitajat voisivat tuoda myös koto-
na-asuvia vanhuksia Aleksinhovin viikonloppujen palveluiden 
pariin.

Talon palveluita on tarkoitus kehittää myös niin, että opiskelijat 
ja osatyökykyinen hoitohenkilökunta työskentelee Aleksinho-

vissa viikonloppuisin, jolloin he mittaavat verenpaineita, antavat 
jalka- ja muita hoitoja.

Aleksinhovissa pyritään järjestämään enemmän päivätoimintaa 
ja muita palveluita kuten esimerkiksi hiustenleikkuuta, joihon 
on tarkoitus käyttää opiskelijoita ja harjoittelijoita. Myös kunto-
salin toimintaa on tarkoitus tehostaa ja laajentaa.

Palvelurakenteen uudistamisesta tehdään päätökset perustur-
valautakunnassa kesäkuussa tai viimeistään elokuussa ennen 
talousarvioesityksen hyväksymistä.

Myös omaishoidon tukiin ollaan tekemässä korotuksia. Lisäksi 
omaishoitajille suunnitellaan heidän työtään tukevaa koulutus-
ta, jonka jälkeen he saisivat peruskoulutuskortin.  

Lavialaisia on puhuttanut kaupunginjohtaja Anna-Maija Luuk-
kosen Porin palveluverkkouudistuksen toteuttamisessa tekemä 
ehdotus peruspalveluiden keskittämisestä Laviassa yhtenäis-
koulun tiloihin. Terttu Nordmanin mukaan tämä tarkoittaa 
sitä, että koululaisten tarvitsemat sosiaaali- ja perhetyöntekijät 
ottaisivat asiakkaat  vastaan koulun tiloissa, jolloin palvelut 
olisivat lähellä asiakkaita.

-Asiakkaidemme tarpeet muuttuvat ja haluamme olla siinä ke-
hityksessä mukana. Meiltä edellytetään laadukkaita ja turvallisia 
palveluja sekä sähköisiä asiointimahdollisuuksia, jotka toimi-
vat myös iltaisin ja viikonloppuisin. Uutta sotea odotellessa 
laitamme kuntoon oman toimintamme niin palveluiden kuin 
ict-asioidenkin suhteen, sanoo Terttu Nordman

-Isona haasteen meillä on ammattitaitoisen henkilöstön saa-
minen eri ammattiryhmiin ja toimipisteisiin. Teemme kaik-
kemme rekrytoinnin eteen ja myös niin, että lavialaiset saisivat 
peruspalvelunsa omasta palvelupisteestään. Aleksinhovin ja 
terveyskeskuksen tiloihin haluamme suunnitella yhteistyössä 
uuden palvelukokonaisuuden joka palvelee lavialaisia mahdol-
lisimman laajasti huomioiden myös ennaltaehkäisevät palvelut, 
hän jatkaa.

-Kaikille lavialaisille haluan toivotta aurinkoista kesää ja hienoja 
hetkiä erityisesti Lavia-viikon ja kesäteatterin aikana.

Teksti  Tarja Jansson

Aurinkoisena ja helteisenä toukokuun päivänä kävin tapaamassa Porin kaupungin perusurvajohtaja Terttu 
Nordmania. Hän kertoi meitä lavialaisia koskevien perusturvapalveluiden muutoksista.
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TEATTERILEIRI YHDESSÄ

Leirisää oli todella lämmin ja aurinkoinen. Onneksi paahta-
vaa lämpöä ja väsymystä vastaan taisteltiin viileän järviveden 
voimin. Jäätelöauton ääni herätti lauantaina huomiota, mutta se 
unohtui viimeistään illalla, kun paistettiin nuotiolla makkaraa 
ja syötiin vohveleita.  
 
Leirillä oli koko ajan rento ja hauska tunnelma, siellä solmittiin 
ruohoja, kuvattiin TikTok-videoita, kokeiltiin erilaisia rooliasuja 
ja pelattiin futista. Lapsilla ei todellakaan ollut mielikuvituksen 
ja innostuksen puutetta, vaan he jaksoivat kuunnella kärsivälli-
sesti ohjaajan neuvoja. 
 
Leirin aikana tehtiin erilaisia ilmaisuharjoituksia ja valmisteltiin 
lyhyehkö esitys, jonka ideana oli kertoa,mitä kaikkea leirillä oli 

tapahtunut. Se toimi erinomaisena leirin päätöksenä, ja lasten 
vanhemmat olivat sitä katsomassa. Vaikka esityksessä kidna-
pattiin lapsia, ei tarvitse huolestua, sillä oikeasti niin ei leirillä 
tapahtunut.

Ruoka oli maistuvaa ja sitä oli riittävästi, kiitokset mahtavalle 
kokkitiimille siitä, ettei tarvinnut olla tyhjin vatsoin. Kiitokset 
myös Lavian Pop-pankille, joka mahdollisti tämän upean lei-
rikokemuksen meille. Lapset olisivat viihtyneet leirillä pidem-
päänkin, ja mekin toivomme leirin saavan jatkoa ensi vuonna.

Leiriterveisin nuorisoseuran nuoriso-osasto, Ellamari ja 
Laura.

Lavian nuorisoseura järjesti 6-14-vuotiaille lapsille ja nuorille teatterileirin Salmin leirikeskuksessa Sastama-
lassa 17.-19.5.2019. Osallistujia leirillä oli 15 ja ohjaajana toimi Kati Juurikka. Apuna hänellä oli Hanna-Mari 
Ruuska, Eija Tuomi, Ellamari Lehtimäki sekä Laura Maja. 

Alkupiirissä käytiin läpi kaikkien nimet ja kerrottiin leirimuistoja.

Ihana iltapala kauniissa maisemissa.
Roolivaatteet herättivät paljon hilpeyttä niin  

lapsissa kuin aikuisissakin.
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TAITEIDEN TORSTAISSA ETSITTIIN  
KADONNUTTA POLKUPYÖRÄÄ
Jo perinteeksi muodostunutta Taiteiden torstaita vietettiin 
koululla 4.4. Tänä vuonna ohjelmassa oli musiikkinäytelmä 
Risto, Nelli ja kadonnut polkupyörä. Kaikki halukkaat oppilaat 
saivat osallistua näytelmään, ja lavalla nähtiinkin edustus joka 
vuosiluokalta.  
 
Näytelmän musiikista vastasi Minna Korhonen ja ilmaisutai-
dosta Ilona Lampilahti. Soittajina esiintyivät Emma ja Ville 
Vehkalahti, Halla Koivunen ja Kalervo Törmälä. Pääosissa 
näytelmässä näyttelivät Saima Ohristo Ristona, Susanna Pärnä 
Nellinä, Ronja Väkeväinen Rauha-tätinä, Amanda Ruisniemi 
Lennartina ja Halla Koivunen Elvi-tätinä. Lukematon jouk-
ko muita oppilaita antoi myös oman panoksensa näytelmän 
toteutumiseen valmistaen lavasteita, harjoitellen muita rooleja, 
laulaen kuoroissa ja osallistuen säestyksiin. Taiteiden torstaissa 
salissa oli esillä myös oppilaiden töistä koottu kuvataide- ja kä-
sityönäyttely. Taiteiden torstain iltatilaisuudessa sali oli ääriään 
myöten täynnä katselijoita. Perjantaina toista näytöstä oli katse-
lemassa koulun oppilaiden lisäksi myös päiväkodin ja esikoulun 
lapset. Esitykset olivat riemukkaita, iloisia ja eläytyen näyteltyjä, 
ja tempaisivat katsojan täysillä mukaan selvittämään kadonneen 
polkupyörän arvoitusta.

Teksti Niina Kotomäki

9. LUOKAN ILMAISUTAIDON RYHMÄLÄISET  
KERTOVAT RÄPPÄÄJÄ-PROJEKTIN TOTEUTTAMISES-
TA SEURAAVASTI:
Esityksen valmistelut alkoivat siitä, kun musikaalia ehdotettiin 
ilmaisutaidon ryhmässä. Ehdotuksia tuli monia, mutta pitkän 
pohdinnan jälkeen päädyimme Risto Räppääjään. Roolien jako 
oli heti aluksi selvää, ja jokainen pääsi heti harjoittelemaan 

omaa rooliaan. Matkalla tuli suuriakin muutoksia, mutta aina 
kuitenkin päästiin eteenpäin. Sisäistimme rooleja erilaisilla 
kävely- ja ääniharjoitteilla. Puvustus vaikutti hyvin paljon 
roolihahmosta kiinni saamiseen. Kaikkien roolivaatteiden löy-
täminen ei ollut helppoa. Saima odotti malttamattomana juuri 
oikeansävyistä vihreätä huppariaan, ja kun se vihdoin tuli, oli 
“Ristomme” kasvoilla oikein leveä hymy.

Vaikka aikaisempaa esiintymiskokemusta porukalta löytyy-
kin, lavalle nouseminen jännittää silti aina. “Seurasimme salin 
täyttymistä pukuhuoneista käsin. Oli mahtava nähdä, että väkeä 
tuli paljon. Tiesimme, että meillä on hieno esitys, ja olimme 
harjoitelleet sitä paljon. Nyt työnteko palkittaisiin isolla yleisöl-
lä”, Saima kertoo. 

Mikkien kanssa näytteleminen oli uutta ja jännittävää. Langat-
tomat mikrofonit hankittiin juuri tätä esitystä varten. “Jänni-
tin koko ajan, oliko mikkini päällä”, Susanna kertoo.  “Minua 
taas jännitti eniten se, että olin osan aikaa uimapuku päällä. 
Lisäksi Rauhan roolissa oli vaikeaa se, että piti näytellä hystee-
ristä ihmistä, joka on saanut koukun korvaansa”, sanoo Ronja. 
Susanna puolestaan kommentoi: “Nellin olemus tuntui minusta 
hyvin tutulta, ja pystyin olemaan lähes oma itseni. Repliikitkin 
sopivat hyvin suuhuni, ja muistan ne vieläkin ulkoa. Laulami-
nen sen sijaan oli todella pelottavaa, koska pelkäsin etten muista 
sanoja”. Halla yhtyy Susannan mielipiteeseen, mutta lisää, että 
esiintyminen oli kuitenkin hauskaa. Näyttelijöille jäi esityksistä 
niin hyvä mieli, että kaikki olisivat halunneet pyöräjahdin vielä 
jatkuvan.  

Teksti Halla, Susanna, Saima ja Ronja
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TOHTORI KIMINKINEN 
SAAPUU LAVIAAN!

Kuva Aki Rask

Tule kuulemaan Maalaislääkärin reipasta Avaimet hyvään elämään 
esitystä, Lavian yhtenäiskoulun akatemiasaliin keskiviikkona 12.6. 
kello 18:00. Tapahtuma on maksuton. Lavian Martat keittävät kahvit 
(vapaaehtoinen kahvimaksu).

LAVIAN & KIIKOISTEN APTEEKIT

Lavian Martat
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Pe 7.6.  klo 19   ”Vain elämää” Kiikoisten kesäteatterilla, Purpuritie 14 (Sastamala), 
   Harrastajateatteriryhmä Naapurit 

la 8.6.  klo 12-18  Avoimet Kylät -tapahtuma Mettämatkan laavulla (käynti Mäntysaarentien kautta), 
   Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys

su 9.6.  klo 14 ja 18  ”Vain elämää” Kiikoisten kesäteatterilla, Purpuritie 14 (Sastamala), 
   Harrastajateatteriryhmä Naapurit

ke 12.6.  klo 18   Tohtori Kiminkinen Suomelan koululla, Tampereentie 19,       
   Lavian ja Kiikoisten Apteekit, Lavian Osuuspankki ja Lavian Yrittäjät

pe 14.6.  klo 19   ”Vain elämää” Kiikoisten kesäteatterilla, Purpuritie 14 (Sastamala),
   Harrastajateatteriryhmä Naapurit

la 15.6.    Kylätalon käyttöottojuhlat, Kullaantie 302, Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys
   aika tarkentuu myöhemmin

su 16.6.  klo 15   Mr. Incogniton taikashow, Huuhkajavuoren kesäteatteri, Tampereentie 304,
   Lavian Nuorisoseura ry
 klo 14 ja 18  ”Vain elämää” Kiikoisten kesäteatterilla, Purpuritie 14 (Sastamala),
   Harrastajateatteriryhmä Naapurit

pe 21.6.  klo 18   Juhannustapahtuma kaikille Velhonnokkarannassa, VanhaHuhtalantie 29
   (Suomelan koulun takana), Velhonnokkatiimi
  klo 21   koko perheen kokkojuhla, Juha Nygård ja tanssiorkesteri Mennen,
   Noormarkuntie 978, Länsi-Lavian Loiske ry

pe 5.7.  klo 9-13  Jätevesi- ja jäteneuvoja tavattavissa Lavian torilla 
   (sateen sattuessa kirjastolla), Porin kaupunki 

su 7.7.  klo 12-16  Linja-automuseo avoinna, Tampereentie 14 
 klo 13   Huutokauppa, meklarina Eero Maja, Noormarkuntie 978, puffet Länsi-Lavian Loiske ry   
 klo 14-16  museo avoinna, Tampereentie 26

pe 12.7.  klo 18   ”Kirkkoväärtin kolmas kortti”, Huuhkajavuoren kesäteatteri, 
   Tampereentie 304, Lavian Nuorisoseura ry

la 13.7.  klo 21   Tanssit Tahostenniemessä Mikko Mäkeläinen & Myrskylyhty, 
   Noormarkuntie 978, Länsi Lavian Loiske ry

su 14.7.  klo 12-16  Linja-automuseo avoinna, Tampereentie 14 
 klo 14-16  museo avoinna, Tampereentie 26
 klo 15   ”Kirkkoväärtin kolmas kortti”, Huuhkajavuoren kesäteatteri, 
   Tampereentie 304, Lavian Nuorisoseura ry

LAVIA-VIIKOT ALKAVAT
ma 15.7.  klo 18   leikkimielinen moniottelu ”Leikun mestaruuskilpailut” Lavijärven
   uimarannalla, Kesätie, MaSeRa ja Lavian Osuuspankki

ti 16.7.  klo 18   ”Kirkkoväärtin kolmas kortti”, Huuhkajavuoren kesäteatteri, 
   Tampereentie 304, Lavian Nuorisoseura ry
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ke 17.7.  klo 18   Lastentapahtuma Huuhkajavuoden kesäteatteri, esiintyy Duo
   Kengurumeininki, Tampereentie 304, paikalla myös buffetti.  
   4H-Lavia ja Porin kaupunki

to 18.7.  klo 18   Huutokauppa Riihon pavilla, Meklarin Eero Maja, 
   Tuunajärventie 89, Jokihaaran kylätoimikunta
 klo 18   ”Kirkkoväärtin kolmas kortti”, Huuhkajavuoren kesäteatteri, 
   Tampereentie 304, Lavian Nuorisoseura ry

pe 19.7.  klo 9 – 14  Lavian Markkinat, Lavian-Suodenniemen Hevosystävät ry
 klo 9-15  kirpputori, Porintie 6
 klo 10-14  Tulosen mökki avoinna näyttelyineen, Tampereentie 20, Lavia-Seura ry
 klo 10-15  museo avoinna, Tampereentie 26, museo pihapiirissä kehruutapahtuma
 klo 10-16  taidenäyttely, Virastotalon valtuustosali, Viittatie 4, Anneli Valtanen
 klo 17-  Rautapallo-kilpailu, Urheilukenttä, Kuntotie, Lavian Kisa ry
   huom! vapaaehtoisia toimitsijoita tarvitaan!

la 20.7.  klo 9-   harrastetason Lavia-Tennis turnaus, nelinpelit, max 10 paria, kiertopalkinto (3
   kiinnitystä), kahvibuffet ja makkaraa, Luhtakuja 4 (Porintien ja Pohjanmaantien  
   välissä), Lavia-Tennis, ilmoittautumiset Pekka Heinola 050 3500 083

su 21.7.  klo 10   Kesävieraiden kirkkopyhä, messun jälkeen kirkkokahvit 
   seurakuntakodilla, Lavian srk
 klo 12-16  Linja-automuseo avoinna, Tampereentie 14
 klo 14-16  museo avoinna, Tampereentie 26
 klo 15   ”Kirkkoväärtin kolmas kortti”, Huuhkajavuoren kesäteatteri, 
   Tampereentie 304, Lavian Nuorisoseura ry

ti 23.7.    Lavia-Seuran kotiseuturetki Lahteen, Lavia-Seura ry
 klo 18   ”Kirkkoväärtin kolmas kortti”, Huuhkajavuoren kesäteatteri, 
   Tampereentie 304, Lavian Nuorisoseura ry

ke 24.7.  klo 18–  Raurasta tehryt, vanhat ajoneuvot ja koneet 
   (paikalle voi tulla jo klo 16 alkaen), Lavian tori, 
   Haunia-Kallialan kyläyhdistyksen puffetti

pe 26.7.  klo 22   ”Kirkkoväärtin kolmas kortti”, Huuhkajavuoren kesäteatteri, 
   Tampereentie 304, Lavian Nuorisoseura ry

la 27.7.  klo 11-18  Susikoskentien pihakirppis, myyntipaikat ilm. myöhemmin, Peninna Laurén
 klo 18   Lavialainen Suviehtoo, Suomelan koulu, Tampereentie 19, Lavia-Seura ry

su 28.7  klo 11-18  Susikoskentien pihakirppis, myyntipaikat ilm. myöhemmin, Peninna Laurén
 klo 12-16  Linja-automuseo avoinna, Tampereentie 14
 klo 14-16  museo avoinna, Tampereentie 26

la 10.8.  klo 10-14  avoimet ovet paloasemalla, Viittatie 5, Lavian VPK
 klo 20-  palokuntatanssit Tahostenniemen tanssilavalla, Törmälä Bros, 
   Noormarkuntie 978, Lavian VPK

la 17.8.  klo 17-  Huuhkajavuoriblues, Tampereentie 304. Lisätiedot: huuhkajavuoriblues.fi

su 25.8.  klo 14   lauluiltapäivä Riuttala-Mustajoen kylätalolla, Kullaantie 302, Lavian karjalaiset
 klo ?   Merkkarit & Kai Kuutamo, lastenmusiikki- ja taikashow, Huuhkajavuori,
   Tampereentie 304, Lavian Nuorisoseura ry 
   aika ilmoitetaan myöhemmin (www. ja fb-sivut)

to 5.9.  klo 18   Grilliehtoo perusturvasta päättäjille ja kuntalaisille,
    Riuttala-Mustajoen kylätalo, Kullaantie 302, Laviafoorumi
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klo 10–14 avoimet ovet  
Lavian paloasemalla. 

125 ensimmäiselle tarjolla  
lohisoppaa ja täytekakkukahvit. 

• Pyörähdysauto 
• kolarikelkka
• paloautoajelua
• Lapsille pienoispaloauto.
• Kalustoesittely 

klo 20–01 palokuntatanssit  
Tahostenniemen tanssilavalla 

• Orkesterina Törmälä Bros
• Kahvio
• Rainerin sikaa & olutta
• Vapaa pääsy 

Ilmaiset bussikuljetukset  
tansseihin Lavian torilta,  
lähdöt klo 19.30 ja 20.30,  
paluukuljetukset 24.00 ja 01.00.

LAUANTAI 10.8.2019
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HYVINVOINTIRAHAA KAHDELLE  
LAVIALAISELLE HANKKEELLE
Viime vuonna suuren suosion saanut Rakkaudella porilaisil-
le –hyvinvointiraha oli jaossa myös tänä keväänä. Hankkeet 
on suunnattu porilaisille, niissä  painotetaan lasten ja nuorten 
hyvinvointia ja toiminnan avoimuutta ja maksuttomuutta.
Laviassa hyvinvointirahaa sai kaksi hanketta.

Velhonnokkatiimi sai 2000 euroa Lavijärven rannalla olevan 
virkistysalueen kunnostamiseen. Kaupunki oli aiemmin antanut 
alueen tiimille vuokralle sillä edellytyksellä, että alue on yleises-
sä käytössä.

-Velhonnokkarannassa on tähän mennessä poistettu kiviä 
rannasta, raivattu pusikkoa, rakennetty laavua ja laitettu lapsille 
keinuja. Tulevaisuudessa rantaan rakennetaan myös laituri. 
Ensimmäinen suurempi tapahtuma Velhonnokassa on juhan-
nusaattona, jolloin siellä järjestetään kaikille yhteinen juhan-
nusjuhla, kertoo tiimin jäsen Katja Lahdensuu.

Karhijärven parhaaksi ry sai 10 000 euroa hyvinvointirahaa 
”Karhijärven kesän” järjestämiseen. Hankkeen tapahtumien 
keskeisenä metodina on tekemällä oppiminen, kohteena 
erityisesti lapset ja nuoret, aikuiset toimivat tietojen ja taitojen 
siirtäjinä. Hanke tarjoaa halukkaille resursseja ja yhteistyötä 
tapahtumien järjestämiseen. Toimintaa järjestetään läpi kesän 
kiinnostuksen ja osallistumisen mukaan.

- Tähän mennessä hanke on järjestänyt kalankäsittelytapahtu-
man, kahdet linnunpönttötalkoot, kaksi pyöräpajaa liittyen Kar-
hijärven ympäripyöräilyyn, joka tapahtuu 10.7. kello 15 alkaen. 
Porin kaupungin kanssa toteutettiin yhdessä 29.5.  linturetki 
Karhijärvelle kirkkoveneillä, kertoo Sirkka Kettunen. Hankkeen 
tiedotuskanavana on Karhijärven parhaaksi Facebook-sivu.

Teksti Tarja Jansson

klo 10–14 avoimet ovet  
Lavian paloasemalla. 

125 ensimmäiselle tarjolla  
lohisoppaa ja täytekakkukahvit. 

• Pyörähdysauto 
• kolarikelkka
• paloautoajelua
• Lapsille pienoispaloauto.
• Kalustoesittely 

klo 20–01 palokuntatanssit  
Tahostenniemen tanssilavalla 

• Orkesterina Törmälä Bros
• Kahvio
• Rainerin sikaa & olutta
• Vapaa pääsy 

Ilmaiset bussikuljetukset  
tansseihin Lavian torilta,  
lähdöt klo 19.30 ja 20.30,  
paluukuljetukset 24.00 ja 01.00.

LAUANTAI 10.8.2019
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TALVINUOTTAUSTA KARHIJÄRVELLÄ 
1940-LUVULLA
Kalastusta harjoitti kaksi taloa, toinen oli Heikkilä Myöntäjässä 
ja Kallialassa oli Majan talo. En ole ainakaan kuullut Karhijär-
vellä muita nuottakuntia olevan.

Nuotta oli noin 150 metriä leveä ja 1,5 metriä korkea verkko, 
jossa oli ylä- ja alasyrjässä vahvat köydet ja perässä pussimai-
nen osa, johon sitten kalat päätyivät. Alasyrjässä oli kivipainot, 
yläsyrjässä oli korkit kannattamassa yläpaulaa. Verkkoliino-
jen päissä oli liinan korkuiset tukipuut, jossa oli myös painot 
alhaalla ja korkit ylhäällä. Näistä tukipuista lähteneistä köysistä 
nuotan veto tapahtui.

Nuotta laskettiin noin 3 x 1,5 metrin avannosta jään alle. Nuotta 
uitettiin pitkien salkojen avulla, joiden päähän vetoköysi oli 
kiinnitetty, ensin leveyssuunnassa noin 75 metrin matka kum-
mallekin puolen laskuaukoa ja siitä sitten kohti rantaa. Salkoja 
ohjattiin keksien avulla, joissa oli rautahaarukka päässä. Salko-
jen pituus oli noin 20 metriä, joten tämän välimatkan päässä 
oli aina noin 60-70 sentin avanto, josta salkopuun päässä oleva 
vetoköysi nostettiin kaarevaan puuhun kiinnitetyn koukun 
avulla ylös.

Vetoköydessä oli myös merkkejä, josta seurattiin, että molem-
mat sivuliinat liikkuivat samaan tahtiin. Kun vetoköysi saatiin 
ylös jäälle , niin vetomiehet aloittivat nuotan vedon. Heillä oli 
sepän tekemät pitkäpiikkiset jääkengät ja pehmustetut leveät 
vyöt, jonka edessä olevaan koukkuun vetoköysi kiinnitettiin. 
Vetomiehet vetivät siis vartalollaan vetoköyttä kulkien takape-
rin. Jälleen salkopuut ohjattiin seuraavalle reijälle ja vetomiehet 
siirtyivät taas hommiinsa. Näin jatkettiin rantaa kohti. Molem-
pia sivuliinoja vedettiin yhtä aikaa.

Nuotta nostettiin nostoavannosta, joka oli lähellä rantaa sivu-
liinojen keskellä oleva noin 3 x 3 metrin avanto. Salkopuilla 
ohjattiin vetoköydet avantoon ja nosto tapahtui ristiinnostona, 
jolloin samalla suljettiin kalapussin suu. Ristiinnostossa kala-

pussin alle uitettiin kaksi hyvin kaarevaa puuta ja molemmista 
kaarien päistä nostettiin monen miehen voimin.

Kalansaalis tyhjennettiin hevosrekeen ja kotona sitten laji-
teltiin Nuotta tuotiin nuottalatoon ja ujutettiin seinillä ole-
viin puunauloihin kuivumaan. Nuottaa vedettiin aina järven 
poikkisuuntaan, rannalta toiselle. Päivässä saatiin vedettyä kaksi 
apajaa, kun ei noudatettu kahdeksan tunnin työaikaa.

Nuottaus oli raskasta työtä varsinkin vetomiehille ja avantojen 
teko paksuu jäähän oli kova urakka. Sitten olivat uittomiehet, 
jotka hoitivat salkojen uittamista ja juoksupojat, jotka seurasivat 
köysimerkkejä ja tekivät muita pikkuhommia. Ja piti olla vielä 
varamiehiäkin. Itse en ollut vielä vetomiehenä, mutta uitto-
miehenä ja juoksupoikana olen ollut. Nuottaa vedettiin vielä 
muutaman vuoden sodan jälkeen, kunnes sekin ajanjakso tuli 
päätökseensä.
 
Nuottakalastusta muisteli Eeti Maja Kallialasta,  
muistiin kirjoitti Tyyne Maja.

Talvinuotan vedossa tarvittuja esineitä
Järvi T. H., kuvaaja 1933
Museovirasto - Musketti

Tavaraa laidasta laitaan
avoinna to, pe, la & su

Viittatie 6, Vanha postintalo Lavia
0400 595876/auki myös tilauksesta

TERVETULOA

SUSIKOSKENTIEN PIHAKIRPPIS      
Susikoskentiellä järjestetään pihakirppis 

la–su 27.–28.7. klo 11–18. 

Kirppiksen myyntipaikat ilmoitetaan myöhemmin. 
Samassa yhteydessä järjestetään peräkonttikirppis 

mihin on mahdollista varata myyntipaikkoja 
(paikkoja rajoitetusti). Varaukset viestillä 

Peninna Laurén 040 5399729 21.7. mennessä.
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SAVESTA SYNTYY MONENLAISTA
Porin seudun kansalaisopiston keramiikkakurssia vuodesta 2015 vetäneen Anne Siltasen
kurssilla keskitytään käsinrakentamiseen eli kurssilla ei käytetä dreijaa. 

Kurssi kokoontuu Laviassa 12 kertaa lukukaudessa. Viime syk-
synä kurssin aloitti yhdeksän opiskelijaa. Anne Siltasen mukaan 
kurssin ohjelma pohjautuu paljon opiskelijoiden toiveisiin. Ke-
nenkään ei tarvitse olla taiteilija eikä valmiiksi taitaja. Kurssilla 
on ollut yhdessä sekä aloitteilijoita että jo useita vuosia kera-
miikkaa harrastaneita. Jokainen mukanaolija voi toteuttaa omia 
toiveitaan ja tarpeitaan. Harrastajat hankkivat itse käyttämänsä 

saven ja useilla on myös käytössään omat työvälineet. Lasitteet 
on hankittu yhdessä. Suomelassa oleva polttouuni on kurssin 
käytössä. Anne Siltanen kuten myös kurssilaiset toivovat saa-
vansa syksyllä mukaan uusia kurssilaisia, jotta keramiikkatöitä 
pystyttäisiin myös jatkossa harrastamaan Laviassa.
 
Teksti ja kuvat Tarja Jansson

Keramiikkakurssilaisten taidonnäytteitä

Carola Löfström muotoilemassa kukkapurkkia, taus-
talla Päivi Koivisto, Anne Siltanen ja Sirkku Himanen.

Graafinen suunnittelija & markkinoinnin asiantuntija
www.veli-matti.fi  //  info@veli-matti.fi  //  050 30 66 868
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SEULOTTUA  
MULTAA
Erinomaista kasvualustaa nurmikoille, 
kasvimaille ja erilaisille istutuksille…

Toimitetaan traktorikuljetuksella irtotavarana n. 10 m³/kuorma tai sovittu määrä.

Nurmikon teot – alusta loppuun

Valmista kylvettäväksi, ei tarvitse lisäravinteita.

Multa on kalkittua ja lannoitettua.

Viljavuusanalyysi teetetty Agroanalyysit Oy:ssä.

Miellyttävää levittää ja käsitellä.

Toimitan 
myös männyn-
kuorikatetta.
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Aiheuttaa liikennejärjestelyitä:

Viittaite & Keskustantie  ja suljettu 

Järj. Lavian-Suodenniemen  
Hevosystävät ry

T E R V E T U L O A

3 8

 

k e r r a n !

VAIN ELÄMÄÄ ALOITTI SEUDUN  
KESÄTEATTERIKAUDEN
Harrastajateatteriryhmä Naapurien ensi-ilta Kiikoisten kesäteatterilla yhteistyössä Kiikoisten Kotiseutuyhdistyksen 
kanssa ei lähtenyt säiden puolesta kovin hyvin liikkeelle. 

Ensi-iltapäivä sunnuntai 26.5. oli koko päivän harmaa ja satei-
nen lämpötilan liikkuessa noin 10 asteen tietämissä. Katsojia 
olisi enemmänkin lehtereille sopinut, mutta paikalle saapuneet 
katsojat saivat nauttia niin Melamäen veljesten kuin muidenkin 
mukana olleiden toilailuista äiti Marttan pihapiirissä. Musiikilla 
höystetty komedia tempaa mukaansa ja katsottavaa riittää alusta 

loppuun. Esitykset jatkuvat aina 16.6. saakka jolloin on viimei-
nen esitys. Tarkemmat esitysajat voi käydä katsomassa Kiikois-
ten Kotiseutuyhdistyksen kotisivuilta.

Teksti V-P Kuusela, kuva Tiina Rampa

Melamäen nuorten musiikkiesitys, kuvassa nuoret vasemmalta  
Vilma Jokela, Peppi Heiniluoma, Julia Alanen ja Ville Vehkalahti
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PERUSTURVA
Kesä tuo mukanaan joitain toimintamuutoksia sosiaali- ja terveyspal-
veluihin, mutta palvelut ovat kattavasti saatavilla yhteistoiminta-alueel-
la myös koko kesän ajan.

Jos tarvitset opastusta oikean palvelun löytämiseksi, palveluneuvon-
nasta saat yleistietoa perusturvan palveluista sekä apua viranomaisen 
löytämiseksi. Perusturvan palveluneuvojat tavoitat puhelimitse nu-
merosta 02 623 4300 tai voit lähettää palveluihin liittyviä kysymyksiä 
internet-lomakkeen kautta.

Sosiaali- ja perhepalvelut
Lastensuojelun, vammaispalveluiden ja aikuissosiaalityön toimistot 
ovat avoinna koko kesän, mutta sulkeutuvat 3.6.–2.8. välisenä aikana 
poikkeuksellisesti jo kello 15.00. Perheneuvola suljettuna 15.7.–28.7., 
lastenvalvojat tavoitettavissa 21.7. asti

TERVEYS- JA SAIRAALAPALVELUT
 
Avoterveydenhuolto
Avoterveydenhuollon palveluita saa kesän ajan kaikista isoimmista 
sote-keskuksista, eli sote-keskus Lännestä ja sote-keskus Cottonosta 
sekä Itä-Porin ja Ulvilan sote-keskuksista.
Lavian terveysasema suljettuna 1.–14.7.

Suun terveydenhuolto
Apua suun terveyteen saa kesällä keskushammashoitolasta sekä 
Pohjois-Porin hammashoitolasta. Lavian hammashoitola suljettuna 
1.–14.7.

Kuntoutus- ja sairaalapalvelut
Kuntoutuspalvelut ovat avoinna koko kesän, mutta fysioterapeuttien 
suoravastaanottoja on tarjolla rajoitetusti. Sairaalapalveluiden osastot 
toimivat normaalisti.

Psykososiaaliset palvelut
Nuorten- ja aikuisten vastaanotot sekä kuntouttava päivä- ja työtoi-
minta, A-klinikka ja Helppi ovat avoinna koko kesän ajan. Katkaisu-
hoito suljettuna juhannuksena, päihdekuntoutus suljettuna 1.–31.7.
Potilasasiamiestoimisto on suljettuna 1.7.–4.8.

Vanhuspalvelut
Vanhuspalveluiden Ikäpisteen puhelinneuvonta vastaa ympäri vuoro-
kauden numerosta 044 701 9013 koko kesän ajan.

KELA
Toimin Kelan asiointipisteessä Laviassa, joten minun kauttani saadaan 
Kelan selvitys maksuvapautusta varten seuraavasti toimien:
Asiakas tai hänen valtuuttamansa henkilö tulee fyysisesti käymään 
luonani (Ma – Pe klo 9 – 15). Tai asiakas voi tehdä pyynnön omilla 
pankkitunnuksilla Kelasta.

Soitamme Kelan viranomaislinjalle, ja tilaamme selvityksen eläkkeistä.
Kun selvitys saapuu, niin asiakas voi täyttää hakemuksen maksuva-
pautuksesta. Tämän jälkeen mahdollinen maksuvapautus kirjataan 
asiakkaan tietoihin terveyskeskuksessa.

Olen vuosilomalla 1.7.-7.7. ja 15.7.-28.7.2019
Viittatie 8, 38600 Lavia, +358 44 701 8826
helena.sampakoski@pori.fi

KANSALAISOPISTO
Sinä Osaat! -koulutusopas jaetaan kaikkiin koteihin Porissa ja Ulvilassa 
14.8. alkaen. Kurssitarjonta löytyy tuolloin myös opiston nettisivuilta. 
Laviassa on uutuutena tarjolla mm. älypuhelin- ja tablettikursseja.
Tervetuloa tutustumaan opiston toimintaan ja kurssitarjontaan 
torstaina 22.8. kello 13-19 välisenä aikana! Opistotalossa tarjolla mm. 
tutustumistunteja, työnäytöksiä ja opintoneuvontaa.

Netti-ilmoittautuminen kansalaisopiston kursseille alkaa osoitteessa 
www.pori.fi/kansalaisopisto ma 26.8.2019:
• klo 9.30 ihminen, yhteiskunta ja luonto; kielet; kuvataide; käsityö
• klo 11.30 liikunta ja hyvinvointi; musiikki; tieto- ja viestintätekniikka

Ilmoittautumiseen saa opastusta ma 26.8. klo 9.30-11 ja klo 11.30-14 
opistotalossa (Gallen-Kallelankatu 14). Puhelinilmoittautuminen alkaa 
ma 26.8. kello 13-16 puh. 02 621 5963. Ilmoittautuminen jatkuu koko 
syyskauden ajan.  Opetuskausi käynnistyy 9.9.

KAUPUNKI TIEDOTTAA

TAPAHTUMAPALSTA

4H Kesätoimintaa:
• Alakoululaisten Päiväleiri Metsästysseuran majalla 17.6. - 

20.6. klo 10–15. Ilmoittautumiset Pokulle 12.6 mennessä
• Retki Särkänniemeen ma 24.6. Lähtö Lavian torilta klo 

10.30. Ilmoittautumiset Pokulle p. 0500- 497453
• Lastentapahtuma Huuhkajavuoren kesäteatterilla ke 17.7 

klo 18. Esiintymässä Duo Kengurumeininki. Tapahtuma 
järjestetään yhteistyössä Porin kulttuuritoimen kanssa.

• Markkinatorilla tavataan pe 19.7
• 4H-jäätelökioski palvelee aurinkoisina päivinä kesä – hei-

näkuussa ma–pe klo 12–18 ja la–su klo 12–16.  
Tervetuloa herkuttelemaan!

Nuorille kesätöitä - apua kodin askareisiin 
4H-yhdistyksen kautta voi saada apua kodin askareisiin, mm. 
lastenhoito, matonpesu, nurmikonhoito. Apua voi tilata 4H-työ-
palvelusta (p. 0500 - 497 453) tai suoraan 4H-yrittäjiltä
Lisätietoja 4H-toiminnasta Laviassa saa yhdistyksen kotisivuil-
ta www.kiikoinenlavia.4h.fi Ajankohtaisuuksia voi seurata 
facebookissa Kiikoisten ja Lavian 4H-yhdistykset- sivuilla ja 
toiminnanjohtaja Pokun tavoittaa sähköpostitse  
kiikoinenlavia@4h.fisekä p. 0500-497 453

Länsi-Lavian Loiske ry
Tapahtumia Tahostenniemessä os. Noormarkuntie 978, 38670 
Kalliala 

pe 21.6 juhannusaattona koko perheen kokkojuhla, jossa 
esiintyy Juha Nygård ja tanssiorkesteri Mennen.
su 7.7 huutokauppa
la 13.7 Mikko Mäkeläinen & Myrskylyhty
Lisätietoa tapahtumista 0400-709005
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Eläkeliiton Lavian yhdistys ry
• Mölkkyä pelataan maanantaisin klo 18-20 urheilukentällä.
• Kuntosali on maanantaisin klo 9-10
• Torikahvila 31.5 ja 28.6. Tulkaa kahville ja keittämään.
• Tahoisissa talkoot 11.6 .Valmistellaan Eloriehaa yhdessä, 

mahdollisimman moni hääräämään.
• Retki Lavian purupolun laavulle omat eväät 13.6.
• Lauletaan torikahvilan luona toripäivän päätteeksi 28.6. 

säestyksellä tai ilman.
• Sokkoretki kesäkuussa K. Talola ilmoittaa.
• Sankarihautojen hoitoviikko-aika Seurakuntailmoittuksissa 

syksyllä.
• Elorieha Tahoisissa 17.8. klo 12 alkaen.
• Jäsentapaaminen PopPankin kokoustilassa 12.9. klo 13.
• Syyskuussa alkavat keilavuorot kuukauden ensimmäinen ja 

toinen torstai klo 16.

Riuttala-Mustajoen kyläyhdistys
Avoimet Kylät -tapahtuma Mettämatkan laavulla, kulku Män-
tysaarentien kautta, 8.6.2019 klo 12-18. Yhteislauluja laulattaa 
Tiina Rampa klo 12-14. Tarinoita nuotiolla, makkaranpaistoa, 
nokipannukahvia, muurinpohjalättyjä, nännikumin heittoa, 
lapsille luontopolku ym.

Kylätalon käyttöönottojuhlat 15.6.2019, tarkentuu myöhemmin
Turvapuhelinpäivystäjien ensiapukoulutus 17.6.2019 klo 15-17 
ja 17-19 Riuttala-Mustajoen kylätalolla, Kullaantie 302.

Lavian Martat
• Pe 14.6 Tämmöisten tupa
• Vko 25 eli 17 - 23.6 sankarihautojen hoito ja kasteluviikko
• Pe 19.7 osallistuminen Lavian markkinoille
• Su 21.7 Kesälavialaisten kahvitus srk-kodilla
• Su 8.9 matka Turkuun (vain Martat)
• elo-syyskuussa sieniretki
Seuraa tarkempaa ilmoittelua Alueviestin järjestöpalstalta ja 
tiedustelut Sirkku, 0400 781 899

Laviafoorumi
seuraava tapaaminen Vanhustentalon ruokalassa 13.8.2019  
kello 18. Tapaamisen sihteerinä toimi Maaret Väliheikki (SPR).
Grilliehtoo lavialaisille ja kaupungin päättäjille, aiheena perus-
turva Riuttala-Mustajoen kylätalolla 5.9.2019 kello 18.
Laviafoorumilla on nyt oma sähköpostiosoite  
laviafoorumi@lavia.in. Seuraa Laviafoorumin sivuja  
Facebookissa.

SEURAKUNTA TIEDOTTAA
 
Lavian kirkossa messu yleensä sunnuntaisin klo 10. Seuraa 
paikallislehtiä joista voit tarkistaa ajan. 

9.6. klo 15, Piittalan kesäseurat suulilla, Korvenrannantie 30.
17.6. klo 18, Virsi-ilta kirkossa, Hämäläinen
22.6. klo 18, Messu, Jokinen-Lundén, Toivonen
23.6. klo 10, Sanajumalanpalvelus, Jokinen-Lundén, Toivonen
24.6.  klo 10-12, EU-elintarvikkeiden jakopäivä, srktoimiston 
alakerrassa, klo 16, Naisten kesäsauna ja makkaraa laavulla, 
klo 18, Miesten kesäsauna
26.6. klo 18, Virsi-ilta kirkossa, Hämäläinen
30.6. klo 10, Konfirmaatiomessu, Kruus, Hämäläinen, Lahti-
virta, Heiniluoma
28-30.6. Suomen luterilaisen evankeliyhdistyksen juhla Po-
rissa, bussikuljetus, yhteydenotot Tellervo Kuusiranta p. 044 
0309 440
3.7. klo 18, Virsi-ilta kirkossa, Hämäläinen
10.7. klo 18, Virsi-ilta kirkossa, Hämäläinen
19.7. klo 8.00, Lähetyksen markkinapöytä, Leivonnaisia 
otetaan vastaan torilla klo 8 lähtien
21.7. klo 10 Messu, Kesälavialaisten kirkkopyhä.
Kesän ajan kesäkirkkokahvit messun jälkeen kirkon eteisessä.

Kerhot alkavat vkolla 33, päiväkerhoihin ilmoittautuminen 
käynnissä osoitteessa; www.kirkkoporissa.fi

Kirkkokuorot alkavat vkolla 33, pianistit ja lasten kuorot 
vkolla 34

SEURAKUNNAN YHTEYSTIEDOT:
Seurakuntatoimisto: Käyntiosoite: Tampereentie 32
Toimisto avoinna ma klo 14-17  ja pe klo 9-12   p.044 310201
Vs. kirkkoherra Tuija Kruus p. 044 310203
Seurakuntasihteeri Pirjo Koivisto p. 044 7310201
Kanttori Marina Hämäläinen p. 044 310205
Diakoniatyö: Anne-Maarit Lahtivirta p. 044 310204
Suntio Soili Markkula p. 044-7310209  
Lastenohjaaja Taina Heiniluoma p. 044-7310206

ILMALÄMPÖPUMPUT 
Myynti ja asennus  

T:mi Juha Niinikoski 
 puh. 040 563 2476
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PIENKONEIDEN HUOLLOT  
JA KORJAUKSET

Tampereentie 9, Lavia (vanha Shell)
mahdollista on myös huollot ja korjaukset asiakkaan luona

 
tiedustelut:

Jarmo Uusitalo
050-325 3732

jarmo.uusitalo@taksijarmouusitalo.fi

Hautauspalvelu 
Liljankukka

P. 050 440 8743/Sirpa HeikkiläPorintie 3, Lavia
(ent. Säästöpankin talo)

Palvelemme mielellämme myös naapurikunnissa.

JK-Rakennuspalvelut
Uudisrakentaminen

Ulko-, sisä- ja kattoremontit
Kylpyhuone ja sauna

Jani Koski
050 9119 083

jk.rakennuspalvelut@gmail.com
www.jk-rakennuspalvelut.fi
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Helena Isokallio 040 5915212
Korhosentie 9, Lavia

Perjantaisin Lavian torilla
Tiistai ja lauantai aamupäivisin 

Kahvibaarin edessä, osoite Tampereentie 4

Myynti myös suoraan kasvihuoneelta!

Uutta perunaa
Timo, Siikli ja Annabelle

Vihanneksia
Sipuli, punajuuri, porkkana

Kesäkukkia
Amppeleita

Hyötykasvien taimia
Yrttejä

Myynnissä mm. LAVIAN MAATALOUSNAISET RY
Vuokrataan kahvinkeitintä ja
pitokalustoa (50-300 hengen)

Kalustosta voi vuokrata myös
eri kokoisia tarjoiluastioita.

Varaukset, miel. iltaisin
Anita Kamppi 0400 204555

HAUNIA-KALLIALAN KYLÄYHDISTYS RY 

VUOKRATAAN kahvinkeitintä (100 kuppia),
kahvi- ja ruoka-astiastoa, kaasugrilliä,

myyntivaunua (rekisterissä),popcorn-konetta,  
esiintymislavaa (6x6m), siirrettävää tynnyrisaunaa,

telttoja (4x6m ja 5x8m) sekä pöytiä ja tuoleja. 

Lisätietoja:
Sari Leppänen
040 5122529

s.leppanen@pp.inet.fi

POLTTOPUUTA, koivua 
Kesän satokauden tullessa 
vadelmaa, pensasmustikkaa.
kysy myös mansikkaa.  
www.kuuselan.fi
VP Kuusela, puh 040 5358285

Helena Isokallio 040 5915212
Korhosentie 9, Lavia

Perjantaisin Lavian torilla
Tiistai ja lauantai aamupäivisin 

Kahvibaarin edessä, osoite Tampereentie 4

Myynti myös suoraan kasvihuoneelta!

Uutta perunaa
Timo, Siikli ja Annabelle

Vihanneksia
Sipuli, punajuuri, porkkana

Kesäkukkia
Amppeleita

Hyötykasvien taimia
Yrttejä

Myynnissä mm.

• majoitusta aamiaisella
• 4 kpl 1-2 hh, 1 kpl 1 hh
• hiljaisuuden retriittejä
• pyöräilyä & vaellusta

Kullaantie 229, 38600 Lavia
puh. 050-3719528 Elina Laakso
LUE LISÄÄ www.silentwings.�
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Lavian maanrakennus  
ja kuljetus

Arto Ivanoff

puh. 040 737 5234

VUOKRATAAN 
Kuukulkija henkilönosturi. 

Genie Z-45/25. Diesel. Hinta: 70€ Pv. 
Lisätiedot verkkosivuilta: 

www.koneurakointi-kalliomaki.com 
Koneurakointi Kalliomäki Oy   

Toni.K.puh: 0405566277  

Laviafoorumissa mukana olevat järjestävät 
yhteistyössä Riuttala-Mustajoen  

kyläyhdistyksen kanssa 

GRILLI-EHTOON
to 5.9 klo 18 alkaen Riuttala-Mustajoen  
kylätalolla osoite, Kullaantie 302, Lavia. 

Ohjelmassa yhteislaulua ja makkaran paistoa. 
Olemme kutsuneet mukaan myös Porin kaupungin 

valtuustoryhmien ja perusturvan edustajia, joiden kanssa 
osallistujilla on mahdollisuus keskustella ja tehdä heille 
kysymyksiä. Pääpaino ehtoossa on perusturvan palve-
luissa. Kysymyksiä pyydämme miettimään etukäteen ja 

halutessanne lähettämään niitä sähköpostitse  
laviafoorumi@lavia.in

LÄMPIMÄSTI TERVETULOA MUKAAN!
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PARTURI-KAMPAAMO 
AALTO

puh. 02 5571 243

H I U S M U OTO I LU  

Heidi
02-557 1509
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TOURUN TILATEURASTAMO 
LIHAA SATAKUNNASTA 

Rahtiteurastus ja lihan leikkuu,  
myös riistaeläimet.

Rainer Myllymaa
0500 955263 / 0400 955263

Tilitoimisto Elli Mannelin
KLT-kirjanpitäjä 

Lutikontie 28
38600 Lavia

puh. 02-5571 244
matkapuh. 040-5471 244
elli.mannelin@luukku.com

Kauneimmat Kiitokset,  
Teille Rakkaat Asiakkaani,  

saadessani palvella teitä 25 vuotta.
On aika siirtyä uusiin haasteisiin elämässä. 
Yritystoimintani loppuu Laviassa 14.6.2019.

Toivottelen kaikille aurinkoista  
kesää ja valoisaa tulevaisuutta!

Terv. Sari
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TAKSIT LAVIASSA
 
 

Anitta Lähteenmäki   
040 548 3391 

Olli Selander 
0400 869 337

Jarmo Uusitalo  
050 325 3732 

Hannu Välimäki  
0400 234 692

Vesa Peltovirta  
040 848 8886

Satakunnan kelakuljetukset  
0800 120 001
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KASVUNVARAA KESÄN MENOIHIN

REILU LUOTTO LOMAAN JA ARKEEN.

POP  
JOUSTO

Luotto edellyttää pankin tekemää luottopäätöstä.




